
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

ATOS ADMINISTRATIVOS

Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS

RESOLUÇÃO CRH/RS Nº 442, 18 de julho de 2023 .

Homologa o processo eleitoral de composição de entidades e diretoria eleita
do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Camaquã

O CONSELHO DE RECURSOS HÍDRICOS DO RIO GRANDE DO SUL , no uso das atribuições que lhe conferem a Lei
Estadual nº 10.350, de 30 de dezembro de 1994,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o processo eleitoral ocorrido no Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Camaquã para
composição de entidades e diretoria - gestão 2022-2024, a contar de 15 de dezembro de 2022 data da 49ª Reunião
Extraordinária do Comitê para eleição da diretoria, destacando os nomes:

I - Presidente: Lindomar Bergmann Duarte , representante do Sindicato dos
Trabalhadores Agricultores Familiares de Camaquã - Ca tegoria Produção Rural
- Grupo I - Usuários da Água;

II - Vice-Presidente: Mário Fernando Florisbal Damé , representante do Sindicato Rural de Encruzilhada do Sul - Categoria
Produção Rural - Grupo I - Usuários da Água;

III - Secretário Executivo: Luiz Rogério Silva da Silva

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando-se às disposições em contrário.

Porto Alegre, 18 de julho de 2023.

MARCELLO CAMARDELLI ROSA

Presidente do CRH/RS

LUCIANO BRASILEIRO CARDONE

Secretário Executivo do CRH/RS

MARJORIE KAUFFMANN
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
MARJORIE KAUFFMANN
Secretária de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul 
Em 2 de Outubro de 2023



Protocolo: 2023000908654

Publicado a partir da página: 258


	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

